
MLOUVA GSLČR Dodatek č. 1
LCR0970184

smlouvy číslo: 1 / 2016

DODATEK č. 1
KE

SMLOUVĚ O DÍLO číslo 1 /2016, ze dne 14. 01. 2016

Objednatel:

zastoupen:
IČ:
DIČ: 
banka: 
číslo účtu:

Smluvní strany
v

Lesy České republiky, s. p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl AXII, vložka 540
Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
42196451
CZ42196451

(dále jen pod označením „ objednatel “)

Zhotovitel:

zastoupen:
IČ:
DIČ: 
banka: 
číslo účtu:

Mendelova univerzita v Brně
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno
prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou
62156489
CZ62156489

(dále jen pod označením„zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 smlouvy o dílo tohoto znění:

Výtisk - 2/4 Dodatek - Str. 1/2



SMLOUVA GSLČR Dodatek č. 1 smlouvy číslo: 1/2016

II.
Předmět úpravy

Smluvní strany sjednávají tímto dodatkem č. 1 změnu Smlouvy
1. Důvodem vyhotovení dodatku je skutečnost nepředpokládaného prodlení ve vystavení 

povolení (veterinární osvědčení pro dovoz spermatu kozy bezoárové z Izraele) ze strany 
Ústřední veterinární správy Státní veterinární správy a nemožnost uplatnit tento 
reprodukční geneticky významný materiál do asistované reprodukce v plánovaném 
termínu pro řešení projektu.

2. Důvodem změny, respektive doplnění nového článku Smlouvy je přijetí tzv. Criminal 
Complience programu Lesů České republiky, s. p. na straně objednatele a jeho 
promítnutí ve vztahu k dalším osobám, tedy i smluvním partnerům (zde ve vztahu ke 
zhotoviteli).

III.
Změna smlouvy

1. (související s prodloužením termínu pro předložení závěrečné zprávy projektu) 
následovně:

Y článku II. Doba a místo plnění:
se v bodu 4., odrážka třetí, nahrazuje termín pro předložení závěrečné zprávy o 
provádění díla (souhrnný realizační výstup) „nejpozději do 31. 12. 2018“ novým 
termínem „nejpozději do 31. 12. 2019“.

2. Nově se do výše uvedené smlouvy přidává vzájemné ujednání stran, které má označení 
jako článek X. Criminal Compliance doložka (Prevence a detekce trestněprávních či 
neetických jednání, případná reakce na taková jednání).

Toto ujednání výslovně zní:

X.
Criminal Compliance doložka

(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na
taková jednání)

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 
smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, 
že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli 
ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,

Výtisk - 2/4 Dodatek- Str. 2/3



SMLOUVA GSLČR Dodatek č. 1 smlouvy číslo: 1/2016

případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly 
závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a 
Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují 
proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy 
k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za 
účelem nastavení fúnkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této 
smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na 
žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném 
jejich znění.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy dodatkem nezměněné, zůstávají v původním znění.

2. Tento dodatek smlouvy vznikl dohodou o celém jejím obsahu.

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledním z podpisujících.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 číslovaných stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení.

V Hradci Králové dněl 1..'. L.'. 2018 V Brně dne
0 i ČH- 2019

Objednatel:

za Lesy České republiky, s.p.

Ing. Josef Vojáček 
generální ředitel

Zhotovitel:

za IVlendelovu univerzitu v Brně

prof. Ing. Danuše Nerudova, Ph.D. 
rektorka

Výtisk- 2/4 Dodatek- Str. 3/3

http://www.lesycr.cz


Mendelova „ 
univerzita, L-- 
v Brně :.

. í;ij

PLNÁ MOC

Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších přepisů (dále jen
„zmocnitel"), zastoupená prof, Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou,

zplnomocňuje

„zmocněnec")

ve smyslu §10 odst. 4 zákona o vysokých školách zastupováním zmocnitele v době 
nepřítomnosti rektora v plném rozsahu práv a povinností stanovených v § 10 odst. 4 zákona 
o vysokých školách a čl. 13 Statutu Mendelovy univerzity v Brně s následujícím omezením:

- zásadní věci výkonu státní správy,
- hospodaření s prostředky státního rozpočtu a pracovněprávní záležitosti v kompetenci 

rektora,
které ponechávám ve své výlučné pravomoci.

Při zastupování se zmocněnec podepisuje podle potřeby připojením vlastnoručního podpisu, 
vlastního úředně ověřeného podpisu, nebo kvalifikovaného elektronického podpisu podle 
ustanovení § 5 a násl. zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění zákona č. 183/2017 Sb.
Zplnomocnění poskytnuté touto plnou mocí nemůže zmocněnec přenést na další osobu. 
Plnou moc uděluji na dobu neurčitou.

Zplnomocnění v celém rozsahu přijímám.

. . , . .
prorektor

cr
yi

r-s G> —;
í>.-
í>

•o

ifi

£>->

CD

O
n<

ono
o




